
UCHWAŁA NR XVIII.4.2026 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 5 marca 2026 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Wieniawa do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, realizowanego w ramach Funduszu 

Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1848) , w związku z Programem „Opieka wytchnieniowa” – dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, realizowanym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego, 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Gmina Wieniawa przystępuje do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2026, realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego. 

2. Program realizowany w 2026 r. 

3. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad: 

1) dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie 
o niepełnosprawności, lub 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności; albo 

b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie 
z właściwymi przepisami. 

4. Program polega na umożliwieniu uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki 
wytchnieniowej, mającej na celu odciążenie opiekunów w codziennych obowiązkach związanych ze 
sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością poprzez zapewnienie czasowego zastępstwa w zakresie 
typowych czynności życia codziennego. 

§ 2.  

Program będzie realizowany poprzez zapewnienie usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 
dziennego. 

§ 3.  

Realizatorem Programu będzie Centrum Usług Społecznych w Wieniawie. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E5E38DC-F247-482C-8958-6636C86E8EF3. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E5E38DC-F247-482C-8958-6636C86E8EF3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zadania własne gminy obejmują zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności     w 
zakresie pomocy społecznej oraz wsparcia rodzin. Gmina Wieniawa konsekwentnie podejmuje działania 
mające na celu wspieranie osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów. 
Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2026, przygotowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej, ma na celu wsparcie członków rodzin i opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad: 

 dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia, posiadającymi orzeczenie o 
niepełnosprawności, oraz 

 dorosłymi osobami z niepełnosprawnościami, posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne. 

 
Usługa opieki wytchnieniowej zapewnia czasową przerwę w codziennej opiece, co pozwala opiekunom na 
regenerację sił i zachowanie równowagi psychofizycznej, a tym samym na lepsze funkcjonowanie całej 
rodziny. 
 Gmina Wieniawa realizuje usługę opieki wytchnieniowej nieprzerwanie od 2021 roku. 
Dotychczasowe edycje programu objęły wsparciem wielu mieszkańców, co potwierdza potrzebę jego 
kontynuacji. Program finansowany jest z Funduszu Solidarnościowego, dzięki czemu jego realizacja nie 
generuje dodatkowych wydatków dla budżetu gminy, a usługa pozostaje bezpłatna dla beneficjentów. 
 W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione, gdyż umożliwia 
Gminie Wieniawa kontynuację wsparcia dla rodzin i opiekunów osób z niepełnosprawnościami, 
przyczyniając się do poprawy jakości życia mieszkańców gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E5E38DC-F247-482C-8958-6636C86E8EF3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII.4.2026 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 5 marca 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2026-03-05T14:00:46+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




